TRƯỜNG CAO ĐẲNG SƠN LA
KHOA NÔNG LÂM

Số: 07/KH-KNL
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lạp - Tự do - Hạnh phúc

Sơn La, ngày 04 tháng 5 năm 2023

KẾ HOẠCH
Triển khai các hoạt động phát huy năng lực, sở trường
cho người học, năm 2023

Căn cứ Kế hoạch số 157/KH-CĐSL ngày 24/6/2022 của Hiệu trưởng Trường Cao đẳng Sơn La về việc ban hành kế hoạch năm học 2022 - 2023.
Căn cứ Kế hoạch số 98/KH-CĐSL ngày 04 tháng 4 năm 2023 của Hiêụ trưởng Trường Cao đẳng Sơn La về Triển khai các hoạt động phát huy năng lực, sở trường cho người học, năm 2023.
Khoa Nông Lâm xây dựng Kế hoạch triển khai các hoạt động phát huy năng lực, sở trường cho người học thuộc khoa Nông Lâm năm 2023 như sau:
I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU
1. Mục đích
- Phát hiện, phát huy sở trường, năng lực của người học thông qua các hoạt động học tập, thực hành, rèn nghề, các hoạt động phong trào, văn hóa văn nghệ, thể dục thể thao … tại trường.
- Xác định các hoạt động hỗ trợ để phát huy và thúc đẩy cá nhân người học chủ động, tích cực phát triển năng lực, sở trường của bản thân.
2. Yêu cầu
- Thiết lập và hình thành được hệ thống các hoạt động phát triển năng lực cho người học của khoa.
- Các hoạt động bảo đảm tính thiết thực, hiệu quả, có tác dụng phát huy được năng lực, sở trường của người học.
II. NỘI DUNG
	TT
	Hoạt động
	Đơn vị tổ chức/thực hiện
	Thời gian thực hiện
	Ghi chú

	1
	Đôn đốc, động viên hỗ trợ tạo điều kiện cho người học tham gia các hoạt động VHVN – TDTT do khoa và nhà trường tổ chức.
	Liên chi đoàn khoa Nông lâm; Công đoàn BP8
	Theo KH của Công đoàn, ĐTN trường

	2
	Tổ chức các hoạt động TDTT cấp khoa giữa các chi đoàn và CBVC với HSSV: bóng đá; bóng chuyền da; bóng chuyền hơi,….
	- CĐBP 8
- Liên chi đoàn khoa Nông Lâm
- GVCN các lớp
	Tháng 5 đến tháng 11/2023

	3
	Tổ chức các hoạt động ngoại khóa, tình nguyện; rèn luyện kỹ năng mềm, các hoạt động văn hóa văn nghệ…
	Các bộ môn; công đoàn bộ BP8; Liên chi đoàn khoa NL
	Theo Kế hoạch năm học, Kế hoạch đào tạo

	4
	Phát động phong trào thi đua học tập, rèn luyện chào mừng kỷ niệm 60 năm thành lập trường
	Ban chủ nhiệm khoa
	T5-T10/2023

	5
	Tổ chức các lớp rèn luyện kỹ năng tìm việc, kỹ năng phỏng vấn, kỹ năng mềm... cho HSSV
	Các bộ môn
	- Theo Kế hoạch năm học, Kế hoạch đào tạo
- Kế hoạch ngày hội việc làm của nhà trường

	6
	Nghiên cứu khoa học trong HSSV
	Các bộ môn
	Theo Kế hoạch năm học, Kế hoạch đào tạo

	7
	Tham gia các cuộc thi ý tưởng sáng tạo, các dự án khởi nghiệp trong HSSV
	Các bộ môn
	Theo kế hoạch được Lãnh đạo nhà trường xem xét, phê duyệt.

	8
	Tổ chức các cuộc thi tay nghề giỏi trong HSSV
	Các bộ môn
	Theo kế hoạch được Lãnh đạo nhà trường xem xét, phê duyệt.

	9
	Tăng cường các kỹ năng bảo vệ môi trường; sử dụng tiết kiệm năng lượng
	Các bộ môn
	Từ tháng 5 đến tháng 12/2023.

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN
1. Ban chủ nhiêm khoa
- Xây dựng Kế hoạch; Chỉ đạo các bộ môn, các tổ chức đoàn thể thuộc khoa thực hiện các hoạt động phát huy năng lực sở trường của người học năm 2023 đúng theo Kế hoạch
- Kiểm tra, giám sát các hoạt động; Báo cáo kết quả về phòng chức năng và BGH nhà trường (thời điểm báo cáo trước ngày 25/12/2023)
2. Các bộ môn, các tổ chức đoàn thể, HSSV thuộc khoa
- Phối hợp cùng các đơn vị thuộc khoa chủ trì triển khai các hoạt động theo kế hoạch
- Báo cáo kết quả thực hiện với Ban chủ nhiệm khoa trước ngày 20/12/2023 để tổng hợp, theo dõi và báo cáo phòng chức năng và lãnh đạo nhà trường.
Trên đây là Kế hoạch triển khai các hoạt động phát huy năng lực, sở trường cho người học của khoa Nông Lâm năm 2023. Đề nghị các đơn vị, các tổ chức, đoàn thể trực thuộc khoa nghiêm túc thực hiện./.

	Nơi nhận:
[bookmark: _GoBack]- Ban chủ nhiệm khoa (Chỉ đạo);
- Các bộ môn, đoàn thể thuộc khoa (Thực hiện);
 - Lưu: Khoa NL.
	TRƯỞNG KHOA

Nguyễn Văn Đại

TRƯ

?

NG CAO Đ

?

NG SƠN LA

KHOA NÔNG LÂM

S

?

: 07/KH

-

KNL

C

?

NG HÒA XÃ H

?

I CH

?

NGH

I

A VI

?

T NAM

Đ

?

c l

?

p

-

T

?

do

-

H

?

nh phúc

Sơn La, ngày 04

tháng 5 năm 2023

K

?

HO

?

CH

Tri

?

n khai các ho

?

t đ

?

ng phát huy năng l

?

c, s

?

trư

?

ng

cho ngư

?

i h

?

c, năm 2023

Căn c

?

K

?

ho

?

ch s

?

157/KH

-

CĐSL ngày 24/6/2022 c

?

a Hi

?

u trư

?

ng Trư

?

ng Cao

đ

?

ng Sơn La v

?

vi

?

c ban hành k

?

ho

?

ch năm h

?

c 2022

-

2023.

Căn c

?

K

?

ho

?

ch s

?

98/KH

-

CĐSL

ngày 04 tháng 4 năm 2023 c

?

a Hiê

?

trư

?

ng

Trư

?

ng Cao đ

?

ng Sơn La v

?

Tri

?

n khai các ho

?

t đ

?

ng phát huy

năng l

?

c

,

s

?

trư

?

ng cho

ngư

?

i h

?

c, năm 2023

.

Khoa Nông Lâm xây d

?

ng K

?

ho

?

ch tri

?

n khai các ho

?

t đ

?

ng phát huy năng l

?

c,

s

?

trư

?

ng cho ngư

?

i h

?

c thu

?

c khoa Nông Lâm năm 2023 như sau:

I. M

?

C ĐÍCH, YÊU C

?

U

1. M

?

c đích

-

Phát hi

?

n, phát huy s

?

trư

?

ng, năng

l

?

c c

?

a ngư

?

i h

?

c thông qua các ho

?

t đ

?

ng

h

?

c t

?

p, th

?

c hŕnh, rčn ngh

?

, các ho

?

t đ

?

ng phong trào, văn hóa văn ngh

?

, th

?

d

?

c th

?

thao … t

?

i trư

?

ng.

-

Xác đ

?

nh các ho

?

t đ

?

ng h

?

tr

?

đ

?

phát huy và thúc đ

?

y cá nhân ngư

?

i h

?

c ch

?

đ

?

ng, tích c

?

c phát tri

?

n năng

l

?

c, s

?

trư

?

ng c

?

a b

?

n thân.

2. Yêu c

?

u

-

Thi

?

t l

?

p và h́nh thành

đư

?

c h

?

th

?

ng các ho

?

t đ

?

ng phát tri

?

n năng l

?

c cho

ngư

?

i h

?

c c

?

a khoa.

-

Các ho

?

t đ

?

ng b

?

o đ

?

m tính thi

?

t th

?

c, hi

?

u qu

?

, có tác d

?

ng phát huy đư

?

c năng

l

?

c, s

?

trư

?

ng c

?

a ngư

?

i h

?

c.

II.

N

?

I DUNG

TT

Ho

?

t đ

?

ng

Đơn v

?

t

?

ch

?

c/th

?

c hi

?

n

Th

?

i gian th

?

c

hi

?

n

Ghi

chú

1

Đôn đ

?

c, đ

?

ng vięn h

?

tr

?

t

?

o đi

?

u

ki

?

n cho

ngư

?

i h

?

c tham gia các

ho

?

t đ

?

ng VHVN

–

TDTT do

khoa vŕ

nhà trư

?

ng t

?

ch

?

c.

Liên chi đoàn

khoa Nông lâm;

Công đoàn BP8

Theo KH c

?

a

Công đoàn, ĐTN

trư

?

ng

2

T

?

ch

?

c các ho

?

t đ

?

ng TDTT

c

?

p

khoa gi

?

a các chi đoàn và CBVC

v

?

i HSSV: bóng đá;

bóng

chuy

?

n

da;

bóng

chuy

?

n hơi,….

-

CĐBP 8

-

Liên chi đoàn

khoa Nông Lâm

-

GVCN các l

?

p

Tháng 5 đ

?

n

tháng 11/2023

TRƯ?NG CAO Đ?NG SƠN LA

KHOA NÔNG LÂM

S?: 07/KH-KNL

C?NG HÒA XÃ H?I CH? NGHIA VI?T NAM

Đ?c l?p - T? do - H?nh phúc

Sơn La, ngày 04 tháng 5 năm 2023

K? HO?CH

Tri?n khai các ho?t đ?ng phát huy năng l?c, s? trư?ng

cho ngư?i h?c, năm 2023

Căn c? K? ho?ch s? 157/KH-CĐSL ngày 24/6/2022 c?a Hi?u trư?ng Trư?ng Cao

đ?ng Sơn La v? vi?c ban hành k? ho?ch năm h?c 2022 - 2023.

Căn c? K? ho?ch s? 98/KH-CĐSL ngày 04 tháng 4 năm 2023 c?a Hiê? trư?ng

Trư?ng Cao đ?ng Sơn La v? Tri?n khai các ho?t đ?ng phát huy năng l?c, s? trư?ng cho

ngư?i h?c, năm 2023.

Khoa Nông Lâm xây d?ng K? ho?ch tri?n khai các ho?t đ?ng phát huy năng l?c,

s? trư?ng cho ngư?i h?c thu?c khoa Nông Lâm năm 2023 như sau:

I. M?C ĐÍCH, YÊU C?U

1. M?c đích

- Phát hi?n, phát huy s? trư?ng, năng l?c c?a ngư?i h?c thông qua các ho?t đ?ng

h?c t?p, th?c hành, rèn ngh?, các ho?t đ?ng phong trào, văn hóa văn ngh?, th? d?c th?

thao … t?i trư?ng.

- Xác đ?nh các ho?t đ?ng h? tr? đ? phát huy và thúc đ?y cá nhân ngư?i h?c ch?

đ?ng, tích c?c phát tri?n năng l?c, s? trư?ng c?a b?n thân.

2. Yêu c?u

- Thi?t l?p và hình thành đư?c h? th?ng các ho?t đ?ng phát tri?n năng l?c cho

ngư?i h?c c?a khoa.

- Các ho?t đ?ng b?o đ?m tính thi?t th?c, hi?u qu?, có tác d?ng phát huy đư?c năng

l?c, s? trư?ng c?a ngư?i h?c.

II. N?I DUNG

TT Ho?t đ?ng Đơn v? t?

ch?c/th?c hi?n

Th?i gian th?c

hi?n

Ghi

chú

1 Đôn đ?c, đ?ng viên h? tr? t?o đi?u

ki?n cho ngư?i h?c tham gia các

ho?t đ?ng VHVN – TDTT do

khoa và nhà trư?ng t? ch?c.

Liên chi đoàn

khoa Nông lâm;

Công đoàn BP8

Theo KH c?a

Công đoàn, ĐTN

trư?ng

2 T? ch?c các ho?t đ?ng TDTT c?p

khoa gi?a các chi đoàn và CBVC

v?i HSSV: bóng đá; bóng chuy?n

da; bóng chuy?n hơi,….

- CĐBP 8

- Liên chi đoàn

khoa Nông Lâm

- GVCN các l?p

Tháng 5 đ?n

tháng 11/2023